
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaften des SSB 
- Ordonnanzgewehr 100m  2024 - 

am 22. Juni 2024 in Seifersbach 

 
 

                                         
 
 

in den Disziplinen 

Ordonnanzgewehr 100 m 
lt. Regel 1.58.O SpoO. des DSB 
lt. Regel 1.58.G SpoO. des DSB 

 
 

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
  

Ausrichter: 
SV 1809 Seifersbach e.V. 
in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 

  
Wettkampfleiter: Matthias Heyne 
  
Leiter Wertung: Heiko Grießbach 
  

 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 
Es gab keine Proteste. 

 
gez. Heyne  gez. Grießbach 

..............................................  .............................................. 
Wettkampfleiter  Leiter Wertung 

 



LM OG 100m 2024
22.06.24     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.10O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Herren I Seite: 1

Stand: 23.06.2024 18:21 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 1034 Ringe 31 38 31 16 2

7 Raps, Michael 350
4 Hentschel, Andreas 345
5 Hentschel, Steffen 339

2 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 982 Ringe 23 40 29 9 8

16 Kühn, Martin 337
15 Tannhäuser, Lutz 333

9 Bohmann, Silvio 312

3 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 924 Ringe 7 41 31 14 19

2 Dramert, Lutz 328
1 Findeisen, Ulrich 313
3 Günther, Maik 283

4 SV Schneckengrün e.V. 883 Ringe 16 33 22 15 11

22 Hilbert, Tino 326
10 Eichholz, Jörg 283
19 Wolf, Stephan 274

Ergebnisliste Einzel 1.58.10O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Herren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 14:58 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 16 Kühn, Martin  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 86 90 176 76 85 161 337

2 13 Kümmer, Kai  Priv.SSG zu Dresden e.V. 72 71 143 51 52 103 246



LM OG 100m 2024
22.06.24     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.10G

Ordonnanzgewehr geschl. Visierung Herren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 14:10 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 1024 Ringe 31 42 24 12 7

5 Hentschel, Steffen 353
4 Hentschel, Andreas 347
7 Raps, Michael 324

2 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 938 Ringe 20 38 25 12 8

14 Radeck, Andreas 338
15 Tannhäuser, Lutz 331
20 Laube, Frank 269

3 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 911 Ringe 8 25 34 34 9

2 Dramert, Lutz 320
1 Findeisen, Ulrich 297
3 Günther, Maik 294



LM OG 100m 2024
22.06.24     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.12G

Ordonnanzgewehr geschl. Visierung Herren II Seite: 1

Stand: 23.06.2024 08:24 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 5 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 95 90 185 84 84 168 353
ENDKAMPF: 0 8 7 7 6 10 9 9 9 8 73 426

2 14 Radeck, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 90 89 179 84 75 159 338
ENDKAMPF: 10 9 8 8 7 9 9 8 8 7 83 421

3 21 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 94 91 185 81 70 151 336
ENDKAMPF: 10 9 9 7 7 7 7 7 6 5 74 410

4 15 Tannhäuser, Lutz  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 91 89 180 73 78 151 331
ENDKAMPF: 10 7 6 6 5 8 8 7 7 6 70 401

5 7 Raps, Michael  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 93 88 181 64 79 143 324
ENDKAMPF: 9 9 8 6 2 9 9 8 8 7 75 399

6 4 Hentschel, Andreas  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 87 93 180 85 82 167 347

7 2 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 88 82 170 74 76 150 320

8 8 Schmidt, Henri  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 84 83 167 69 68 137 304

9 3 Günther, Maik  Schützengilde zu Brand 1835... 80 81 161 64 69 133 294
10 10 Eichholz, Jörg  SV Schneckengrün e.V. 88 89 177 39 57 96 273
11 20 Laube, Frank  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 64 78 142 55 72 127 269

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1 Findeisen, Ulrich  Schützengilde zu Brand 1835... 83 71 154 68 75 143 297



LM OG 100m 2024
22.06.24     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.12O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Herren II Seite: 1

Stand: 23.06.2024 08:25 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 5 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 92 87 179 81 79 160 339
ENDKAMPF: 10 10 8 8 6 10 9 9 8 8 86 425

2 7 Raps, Michael  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 97 92 189 77 84 161 350
ENDKAMPF: 9 8 7 7 6 9 7 6 3 2 64 414

3 2 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 91 89 180 74 74 148 328
ENDKAMPF: 9 8 6 6 4 10 8 8 6 5 70 398

4 15 Tannhäuser, Lutz  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 96 95 191 74 68 142 333
ENDKAMPF: 9 8 8 7 2 9 7 7 6 0 63 396

5 21 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 93 91 184 82 61 143 327
ENDKAMPF: 7 6 5 5 1 9 9 8 8 5 63 390

6 4 Hentschel, Andreas  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 89 88 177 84 84 168 345

7 22 Hilbert, Tino  SV Schneckengrün e.V. 85 92 177 73 76 149 326

8 9 Bohmann, Silvio  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 85 91 176 68 68 136 312

9 14 Radeck, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 73 84 157 67 74 141 298
10 18 Späthe, Dieter  SV Schneckengrün e.V. 81 83 164 59 62 121 285
11 3 Günther, Maik  Schützengilde zu Brand 1835... 81 78 159 58 66 124 283
12 10 Eichholz, Jörg  SV Schneckengrün e.V. 85 87 172 66 45 111 283
13 11 Funke, Torsten  Schützenkreis Parthe 1999 e... 80 79 159 69 54 123 282
14 19 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 83 83 166 49 59 108 274

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1 Findeisen, Ulrich  Schützengilde zu Brand 1835... 88 89 177 62 74 136 313
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